Просвітитель: Видавничо-редакторська діяльність Івана Огієнка (митрополита Іларіона) / В. А. Ляхоцький. – К.: Вид-во імені Олени Теліги, 2000. – 528 с.
11. Основні документи Берестейської унії / За ред. С. Сенік. – Львів: Свічадо, 1996. – С. 5–47.
12. Послання Київської ієрархії Римському Архидієєві з 12/22 червня 1595 р. // ОДБУ. – С. 60–65.
13. Пріцак О. Історіософія та історіографія Михайла Грушевського / О. Пріцак. – Київ – Кембрідж, 1991. – 80 с.
14. Франко І. Зібрання творів: У 50 т. – Т. 30 / І. Я. Франко. – К.: Наук. думка, 1983. – 619 с.
15. Швидченко Я. Берестейська унія: історичне тло й амбівалентність реєпції.